公立大学法人    都留文科大学

第 2回経営審議会

議事概要

開催日：平成 22年 9月 28日（火） 午後 3時 00分

場  所：附属図書館 4階学習室

出席者：西室陽一理事長、加藤祐三副理事長、椎廣行理事、高田理孝理事、福田誠治理事

      渡辺利夫理事、原護委員、相川泰総務課長

■理事長挨拶

西室陽一理事長よりあいさつ

議      事

1. 公立大学法人都留文科大学職員給与規程及び公立大学法人都留文科大学職員の勤務時間、休日、休暇等に

関する規程の一部を改正する規程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案通り承認

・労基法の改正に伴い、時間外勤務の月 60 時間超過分の時間外勤務手当割増支給又は超過分の代休振替に係る

所要の改正

2. 公立大学法人都留文科大学職員給与規則の一部を改正する規則（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案通り承認

 ・公立大学法人都留文科大学職員給与規則第 37条に 2項を追加

3. 公立大学法人都留文科大学の授業料その他の料金に関する規程の一部を改正する規程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案通り承認

・第 2条第 2項中「納入期限」を「納入期間」に改め、同条第 3項を削り、第 4項を第 3項とする

・備考欄を授業料の納入期間の末日が日曜日、土曜日又は国民の祝日に関する法律(昭和 23年法律第 178号)に規

定する休日に当たる場合は、これらの日に該当しない直後の日を納入末日とする。に変更

4. 平成 22年度公立大学法人都留文科大学会計予算補正予算（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案通り承認

・関東、関西の中心地東京・大阪に窓口を設け、気軽に利用できるパソナ学習カフェ「サテライトキャンパス」を設置。

就職活動の拠点とする。就職活動に関するカウンセリング等は行うが個別企業の紹介等は行わない。

・本学ホームページのリニューアル

報     告

1. 都留市公立大学法人評価委員会平成 21年度業務実績評価結果について

○担当より報告

・評価対象は、平成 21年度における法人の中期計画（平成 21年 6月 1日）市長認可

（計画期間：平成 21年度～平成 26年度）の進捗状況

・中期計画の進捗状況は概ね順調との評価（「標準」Ｂ評価）。

 2. 夏季オープンキャンパス実施状況について

○担当より報告

・参加総数（学生：977名、教職員：14名、保護者：747名＝1738名）

 昨年度より 200名近く参加数が増加し、中でも保護者の参加が増加している

3. 授業料免除の状況について

○担当より報告

・昨年度と比べ全額免除及び半額免除の学生が増加し、徴収猶予及び不認可の学生は減少

 徴収猶予は、前期の場合は後期が始まるまでの期間

・免除の期間を半期ごとではなく、1年間にしてもいいのではないか（半期ごとで成績が出るので、単位の修得状況で

変わってきてしまうために半期ごとにしている）

・減免の学生は、中国からの留学生が多い

4. 事務職員採用試験結果について

○相川総務課長より資料 8に基づき報告

・一般事務職 4名

・図書館司書 2名